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/ AB-WORKSHOP \

Besichtigung der
0. 0. LAVU GmbH

7.Mai 2025

Am Nachmittag des ersten
Workshoptages starten wir mit
einer Betriebsfihrung im Abfall-
Logistikzentrum (ALZ) Wels. Im
Anschluss geht es ins Altstoff-
sammelzentrum Wels-Nord.

- /

AB-WORKSHOP

Fachvortrag

DI Christian Ehrengruber
0.0. LAVU GmbH

8. Mai 2025

Wir freuen uns sehr, im Rahmen
des diesjahrigen AB-Workshops in
Linz einen Fachvortrag zum Thema

,Die spezifische Sammlung und
Verwertung von Elektroaltgeraten

und Batterien in den 0. 6. ASZ"
anbieten zu kénnen.

/ AB-WORKSHOP \

Neues Video der
Familie Watt

8. Mai 2025

In einem neuen Video der Familie
Watt werden Elektrokleingerate
thematisiert, dessen fachgerechte
Entsorgung 6fter Fragen bei der
Bevdlkerung aufwirft, wie z. B.
Einweg-E-Zigaretten oder
Solarleuchten.

- /
(7 o)

Neue PR-
Materialien 2025

8.Mai 2025

Am zweiten Workshoptag prasen-
tieren wir Ihnen die aktuellen PR-

Materialien, die Sie Fur Ihre regio-
nale OFfentlichkeitsarbeit 2025
nutzen kénnen. Alle Unterlagen
kénnen im PR-Bereich der EAK-

Website heruntergeladen werden.

- /

Mittwoch, 7. Mai

13:45
14:00
ca.15:00
15:30
ca.16:30
19:00

19:30

5¢0¢

WWVE90dd

Treffpunkt beim AbFall-Logistikzentrum (ALZ) Wels
Betriebsbesichtigung des Abfall-Logistikzentrums*
Transfer zum Altstoffsammelzentrum Wels-Nord**
Betriebsbesichtigung des ASZ samt Revital-Shop*
Transfer zum Arcotel Nike**

BegriRungs-Cocktail

Abendessen
* Die Teilnahme an der Besichtigung erfolgt auf eigene Gefahr!

**Bus-Transfer Fir Teilnehmende, die mit der Bahn anreisen.

Donnerstag, 8. Mai

08:00
09:00

09:15

10:00
10:15

10:45

11:15

12:00

13:30

14:30

Frihsticksbuffet
Begriflung

Uberblick Uber die OFfentlichkeitsarbeit 2025 und die
aktuellen Schwerpunktthemen

Vorstellung des neuen Videos der Familie Watt
Kaffeepause

Neuerungen im ePRTool: Vereinfachte Einreichung der regionalen
OffentlichkeitsarbeitsmaRnahmen

Vorstellung der neuen Merkblatter ,Korrekte Sammlung von Elektro-
altgerdten mit/ohne Lithium-Batterien/Akkus" sowie ,Entsorgung und
Rucknahme von PV- Modulen”

Mittagsbuffet

Fachvortrag ,Die spezifische Sammlung und Verwertung von Elektro-
altgeraten und Batterien in den o. 6. ASZ", DI Christian Ehrengruber,
Geschaftsfuhrer der LAVU GmbH

Voraussichtliches Ende der Veranstaltung



