

Zur Betriebsbesichtigung:

Abfall-Logistikzentrum Wels

Maderspergerstraße 16, 4600 Wels, Treffpunkt: 13:45 Uhr

ASZ Wels-Nord

Florianiweg 9, 4600 Wels, Treffpunkt: 15:15 Uhr

Shuttle-Service:

Die EAK wird vom Bahnhof in Wels ein Shuttle-Service anbieten. Die Abfahrtszeiten werden mit den Anreisenden abgestimmt.



13. Abfallberater:innen Workshop in Oberösterreich

7. und 8. Mai 2025

ELEKTROALTGERÄTE KOORDINIERUNGSSTELLE

Austria GmbH

Zum Veranstaltungsort:

ARCOTEL Nike

Untere Donaulände 9, 4020 Linz

Anreise mit der Bahn:

Von der Betriebsbesichtigung in Wels zum Hotel wird die EAK ein Shuttle-Service anbieten bzw. können freie Plätze in den Fahrzeugen der anderen Teilnehmer:innen mit genutzt werden.

Anreise mit dem Auto:

A7 Autobahnausfahrt 12 Richtung Linz/Hafenstraße nehmen. Rechts halten, Beschilderung in Richtung Linz-Zentrum folgen und weiter der Hafenstraße und der Untere Donaulände bis zum Ziel folgen. Nach ca. 1,1 km befindet sich das Hotel auf der rechten Seite.

ARCOTEL Nike in Linz



AB-WORKSHOP

Besichtigung der O. Ö. LAVU GmbH

7. Mai 2025

Am Nachmittag des ersten Workshoptages starten wir mit einer Betriebsführung im Abfall-Logistikzentrum (ALZ) Wels. Im Anschluss geht es ins Altstoffsammelzentrum Wels-Nord. AB-WORKSHOP

Neues Video der Familie Watt

8. Mai 2025

In einem neuen Video der Familie Watt werden Elektrokleingeräte thematisiert, dessen fachgerechte Entsorgung öfter Fragen bei der Bevölkerung aufwirft, wie z. B. Einweg-E-Zigaretten oder Solarleuchten.

AB-WORKSHOP

Fachvortrag DI Christian Ehrengruber O. Ö. LAVU GmbH

8. Mai 2025

Wir freuen uns sehr, im Rahmen des diesjährigen AB-Workshops in Linz einen Fachvortrag zum Thema "Die spezifische Sammlung und Verwertung von Elektroaltgeräten und Batterien in den o. ö. ASZ" anbieten zu können. AB-WORKSHOP

Neue PR-Materialien 2025

8. Mai 2025

Am zweiten Workshoptag präsentieren wir Ihnen die aktuellen PR-Materialien, die Sie für Ihre regionale Öffentlichkeitsarbeit 2025 nutzen können. Alle Unterlagen können im PR-Bereich der EAK-Website heruntergeladen werden.

Mittwoch, 7. Mai

13:45	Treffpunkt beim Abfall-Logistikzentrum (ALZ) Wels
14:00	Betriebsbesichtigung des Abfall-Logistikzentrums*
ca. 15:00	Transfer zum Altstoffsammelzentrum Wels-Nord**
15:30	Betriebsbesichtigung des ASZ samt Revital-Shop*
ca. 16:30	Transfer zum Arcotel Nike**
19:00	Begrüßungs-Cocktail
19:30	Abendessen
	* Die Teilnahme an der Besichtigung erfolgt auf eigene Gefahr!
	** Bus-Transfer für Teilnehmende, die mit der Bahn anreisen.

Donnerstag, 8. Mai

08:00	Frühstücksbuffet
09:00	Begrüßung
09:15	Überblick über die Öffentlichkeitsarbeit 2025 und die aktuellen Schwerpunktthemen
10:00	Vorstellung des neuen Videos der Familie Watt
10:15	Kaffeepause
10:45	Neuerungen im ePRTool: Vereinfachte Einreichung der regionalen Öffentlichkeitsarbeitsmaßnahmen
11:15	Vorstellung der neuen Merkblätter "Korrekte Sammlung von Elektro- altgeräten mit/ohne Lithium-Batterien/Akkus" sowie "Entsorgung und Rücknahme von PV- Modulen"
12:00	Mittagsbuffet
13:30	Fachvortrag "Die spezifische Sammlung und Verwertung von Elektro- altgeräten und Batterien in den o. ö. ASZ", DI Christian Ehrengruber, Geschäftsführer der LAVU GmbH
14:30	Voraussichtliches Ende der Veranstaltung